1

证券代码：000825          证券简称：太钢不锈          公告编号：2015-025

山西太钢不锈钢股份有限公司

关于收购鼎兴投资持有的精密带钢公司 6%股权的公告

一、收购事项概述

1、公司决定收购佛山市顺德区鼎兴投资咨询管理有限公司（以下简称“鼎

兴投资”）持有控股公司山西太钢不锈钢精密带钢有限公司（以下简称“精密带

钢公司”）6%股权，预计交易金额为 4913万元左右，最终以评估结果为准。

2、根据有关法律法规及《公司章程》的有关规定，本议案不需要经过股东

大会的批准。本次收购事项在公司董事会审核通过后尚需山西省国有资产监督管

理委员会核准后生效。

3、根据相关规定，本次收购事项不构成关联交易。

二、佛山市顺德区鼎兴投资咨询管理有限公司基本情况

名称 佛山市顺德区鼎兴投资咨询管理有限公司

住所 佛山市顺德区乐从镇兴乐路 54 号一楼

企业类型 有限责任公司

法定代表人 刘伟东

注册资本 人民币 5400万元

主营业务 对金融业、房地产业、工业、商业、服务业进行投资

实际控制人 刘伟东

关联关系 与本公司不存在关联关系

三、山西太钢不锈钢精密带钢有限公司基本情况

精密带钢公司注册资本 50000 万元，法人代表柴志勇，坐落于山西省太原

市高新技术开发区，为太钢不锈控股子公司。

截止 2014年 12月 31日，精密带钢公司总资产 95463万元，负债总额 13577

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

万元，净资产 81886万元。2014 年全年销售产品 2.2万吨，实现营业收入 48975

万元，利润总额-893万元。（以上数据未经审计）

精密带钢公司目前股权结构情况

太钢不锈 股权比例 92.86%

鼎兴投资 股权比例 6%

金川集团有限公司
股权比例 1.14%

四、本次收购的主要内容

预计交易金额为 4913万元左右，最终以评估结果为准。公司将以现金支付。

五、本次收购的目的

1、太钢不锈收购该项股权，可保证企业经营策略和发展规划的顺利实施，

有利于企业的长远发展。

2、可最大程度减少股东变更对企业造成的影响，保证企业平稳运行。

3、精密带钢公司拥有世界顶尖工艺装备，立足于为国内外尖端领域提供各

种超强、超精、超薄的不锈钢及合金精密带钢，符合太钢不锈的发展战略。

4、从当前钢铁行业所处的行业周期及精密带钢公司的经营状况及未来发展

趋势考虑，目前收购股权是比较好的时机，有良好的投资收益预期。

特此公告。

山西太钢不锈钢股份有限公司董事会

二〇一五年四月二十三日